http://id.wikipedia.org/wiki/Berkas:Kaaba-plan.svg

Batu-batu yang dijadikan bangunan Kakbah saat itu diambil dari lima buah gunung,

yakni : Sinai, al-Judi, Hira, Olivet, dan Lebanon. Nabi Adam AS sebagai peletak dasar

bangunan Kakbah di bumi karena menurut Yaqut al-Hamawi (575 H/1179 M-626 H/1229

M. Ahli sejarah Irak) menyatakan bahwa bangunan Kakbah berada di lokasi kemah Nabi

Adam AS setelah diturunkan Allah SWT dari surga ke bumi. Setelah Nabi Adam AS wafat,

bangunan itu diangkat ke langit. Lokasi itu dari masa ke masa diagungkan dan disucikan

oleh umat para nabi.36